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Ex. 1 / B 
 
 
Ex. 2 

Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai të përmendë saktë një nga faktorët që ndikojnë për 
gjumin. Për shembull: 

 
-l’alternance jour nuit / la vie sociale / le rythme de vie et les heures des repas 

 
Do të marrë 0 pikë kur të mos japë asnjë lloj përgjigjeje, ose kur përgjigjia e tij të mos ketë 
lidhje fare me përmbajtjen e tekstit. 

 
 
Ex. 3 

vrai 
 
 
 
Ex. 4 

Nxënësi do të marrë 3 pikë, kur ai të përmendë saktë tre fazat e gjumit të qetë si më poshtë: 
 

- l’endormissement 
- le sommeil léger 
- le sommeil profond 

 
Do të marrë 2 pikë kur të shkruajë 2 nga të mësipërmet, dhe 1 pikë kur të japë një prej të 
mësipërmeve. 
Do të marrë 0 pikë kur të mos japë asnjë lloj përgjigje, ose kur përgjigja e tij të mos ketë 
lidhje fare me përmbajtjen e tekstit. 

 
 
 
Ex. 5 

Nxënësi do të marrë 2 pikë kur ai t’i përmendë të dyja avantazhet që i kërkohen në pyetje. 
Përgjigja e tij do jetë e saktë nëse ai do të japë një përgjigje të njejtë ose të ngjashme me ato 
të dhënat si me poshtë: 
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a) Il enléve la fatigue. 

 
b) Il veille au bon fonctionnement de la mémoire. 

 
Nxënësi do të marrë 1 pikë, kur ai të japë vetëm një nga avantazhet e kërkuara, dhe 
përgjigja e tij të jetë si në skemën e mësipërme.(por vetëm një alternativë)  

 
Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë lloj përgjigje, ose kur ajo të mos 
përputhet me atë të dhënë në skemën e mësipërme, pra kur përgjigjia e tij të mos ketë lidhje 
fare me atë ç’ka i është kërkuar. 

 
 
Ex. 6 

Nxënësi do të vlerësohet me 2 pikë kur ai të japë dy arësyet e këkuara për të cilat do të 
marrë nga 1 pikë. Do të marrë 2 pikë kur ai t’i përmendë me shkrim të dyja arsyet saktë siç 
jepet në këtë skemë vlerësimi: 

 
- Il sort. 
- Il travaille. 
- Il regarde la télévision trop tard. 

Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai të japë vetëm një arsye, dhe atë të saktë si në skemën e 
mësipërme. Për shembull: 

- Il travaille. 
 

Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë lloj përgjigje, ose kur ajo të mos ketë 
lidhje fare me pyetjen që i është bërë, ose kur përgjigjia e tij të mos jetë bazuar fare në tekst.   

 
 
Ex. 7 / C         Ex. 8 / B          Ex. 9 / B         Ex. 10 / C         
 
Ex. 11 / B       Ex. 12 / C        Ex. 13 / C       Ex. 14 / B   
 
 
Ex. 15 

a) Je n’en souhaite pas. 

b) Je ne l’ai pas lue. 

c) Je les ai rendus. 

 
Ex. 16 

a) lë për të dëshiruar 

    Votre travail laisse à désirer. 

 
b) kam gjëra të tjera për të bërë 

   Je n’ai pas le temps de faire ça, parceque j’ai d’autres chats à fouetter. 

 
c) paç fat 

    J’ai eu de la fortune à l’examen. 
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Ex. 17 

a) Elle nous a dit “ Asseyez-vous” 

b) Il a écrit à son fils de venir tout de suite. 

 
 
Ex. 18 

a) perdrais 

b) auriez eu 

c) puisse 

 
 
Ex. 19 

a) Deux langues étrangéres avaient été apprises par mes élèves.  

b) Tous apprecieront le progress de l’Albanie. 

 
 
Ex. 20 

Instructions: Dans cette section l’etudiant sera évalué pour: 
 

1. L’organisation de l’essai 
2. Le contenu 
3. La grammaire 
4. Le lexique 
5. L’orthoraphe 
6. La ponctuation                       
 
 

Contenu  
 

(20a) 

Organisation  
de l’essai  

(20b) 

Lexique 
 

(20c) 

Grammaire 
 

(20d) 

Orthographe 
 

(20e) 

Ponctuation
 

(20f) 

1 point 1 point 1 point 1 point 1 point 1 point 

 
 

Vlerësimi do bëhet duke i parë një për një të tëra aspektet dhe jo në përgjithësi. Nëse të tëra 
janë trajtuar korrekt do vlerësohet me 6 pikë. Nëse njërën nga aspektet nuk e ka trajtuar saktë, 
do marrë 5 pikë, e kështu me rradhë. Në ese, do respektohet mendimi I nxënësit pa e 
paragjykuar atë në mendimet e tij. Nuk do merret parasysh ajo që ai ka shkruar vetëm nëse ajo 
që ka shkruar nuk ka lidhje me temën. Edhe në këtë rast ai do ndëshkohet me dy aspektet e 
para, jo me të tjerat. Pra do i ulen 2 pikë, nuk do marrë 0 pikë, nëse katër aspektet e tjera 
gjuhësore janë OK. 


